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شکست سنگین بسکتبال ایران مقابل استرالیا در پنجره پنجم انتخابی در غیاب ستاره ها

شاهین طبع: حدادی به دلایل شخصی با ما نبود
انتخابــی  پنجــم  پنجــره 
جام جهانی بسکتبال درحالی از 
دیروز برای ایران آغاز شــد که تیم ملی ایران 
در اولیــن دیدار خود در ملبــورن با ترکیبی 
جدیــد و بدون داشــتن ســتاره هایی چون 
حامد حدادی، صمد نیکخواه بهرامی، ســجاد 
مشــایخی و ارســان کاظمی مقابل استرالیا 
قرار گرفت. دیدار برابر اســترالیا نهمین دیدار 
ایران در مســابقات انتخابی جام جهانی بود. 
دیداری که شاگردان مهران شاهین طبع طی 
آن حرفی  برای گفتن نداشــتند. در مقابل اما 
اســترالیایی ها که گفته می شد تنها با اتکا بر 
بازیکنان لیگی و بدون اســتفاده از بازیکنان 
لژیونر خــود مقابل ایران قرار گرفته اند، موفق 
شــدند کاما سوار بر بازی شــوند و در نهایت 
هم با نتیجه قاطــع ۷۶ - ۴۷ و رقم زدن 29 
امتیاز اختاف، مقابل ایران به پیروزی برسند 
تا هم صدرنشــین گروه F شوند و هم سهمیه 
جام جهانــی را تصاحب کنند. بی برنامگی تیم 
ملی ایــران در دفاع و حملــه از یک طرف و 
نتیجــه ندادن تفکرات شــاهین طبع در دفاع 
آن هم در شــرایطی که ایــران در حمله تنها 
متکی به کارهای انفرادی بود، درنهایت باختی 
سنگین را برای آسمان خراشان ایران به ثبت 
رســاند. سرمربی تیم ملی ایران اما در تشریح 
دلایل این باخت گفت: »اســترالیا، تیم بسیار 
قدرتمندی اســت و ما احترام زیادی برایش 
قائل هستیم. در این مسابقه بهتر از ما بودند. 
ما شوت 3  امتیازی زیادی از دست دادیم و در 
ریباند خوب نبودیم. در طرف مقابل اســترالیا 
بهتر عمل کرد و با استفاده از شرایط میزبانی 
برنده شد. اســترالیا کاما بهتر از ما بود. « او 
که بخشــی از این باخت را به دلیل تاثیر سفر 
طولانی شــاگردانش از غرب به شرق قلمداد 

کرد، در پاسخ به ســوال خبرنگار استرالیایی 
که دربــاره نبودن حامد حــدادی در ترکیب 
پرسید، گفت: »ما چند بازیکن را تغییر دادیم. 
حدادی به دلایل شــخصی با ما نبود. ما تیم 
جوانی داریم و بازی به بازی بهتر می شــویم. 
با همین تیم کارمان را ادامه می دهیم و قطعا 
ایــن بازیکنان در بازی بعد بــا فیلیپین بهتر 

خواهند بود. «
   

مصطفی هاشمی، کارشناس و مربی بسکتبال 
اما در ارزیابی  عملکرد تیم ملی ایران در بازی 
مقابل اســترالیا به خراســان می گوید: »من 
بــازی را از نزدیک ندیدم و بــا دیدن بازی از 
طریق تلویزیــون نمی توانم تحلیل درســتی 
از بــازی ارائه کنم. بالاخره بســکتبال همین 
اســت. اما شــاید می شــد بهتر از این نتیجه 
گرفت. به هرحال بازی با اســترالیا تمام شد 
و از حــالا دیگــر باید روی بازی بــا فیلیپین 
تمرکز کنیم. اما ایــن را هم بگویم که باخت 

به اســترالیا قطعا بازخورد و درس هایی برای 
بــازی بعدی دارد که می توان از آن اســتفاده 
بهینــه کرد. اگــر بخواهم نظر شــخصی ام را 
بگویم، به عنوان فــردی که از بیرون به بازی 
نگاه می کند، شــاید نظرم چندان کارشناسانه 
نبوده و توام با یکسری هیجانات و احساسات 
باشد اما معتقدم شاید می شد بهتر بازی کرد 
و بازی را کنترل کرد. نوسانات بازی زیاد بود. 
البته باز هم تاکید می کنم که ما دور هســتیم 
و نمی توانیــم قاطعانــه نظر دهیــم. مطمئنا 
درحال حاضر بهترین افرادی که می توانند در 
این خصوص نظر دهند، کادرفنی هستند. آن ها 
باید نقاط قوت و ضعف خود را بررســی کرده 
و از آن ها برای بازی بعدی اســتفاده کنند. « 
هاشــمی درحالی معتقد اســت که از راه دور 
نمی توان عملکرد تیم ملی را کارشناسی کرد 
که بســیاری از منتقدان، به شدت به ترکیب 
تیم ملی تاخته اند و غیبت ســتاره هایی چون 
حامد حدادی، صمد نیکخواه بهرامی، ســجاد 

مشایخی و ارسان کاظمی را عامل اصلی عدم 
موفقیت تیم دانسته اند. هاشمی در واکنش به 
این که آیا غیبت ستاره ها در ترکیب تیم ملی 
ناشــی از بروز اختافات بین آن ها و کادرفنی 
بود یا نه، وقت آن رســیده بود که ترکیب تیم 
ملی جوان شود، می گوید: »یک عمر است که 
مــن در مصاحبه هایم گفته ام که اصا متوجه 
مفهوم پیر و جوان بودن بازیکنان نمی شــوم. 
تیــم ملی یک مملکت در زمان و مکان خاص 
به افراد خاص نیاز دارد. این که شــما بخواهید 
در چنین زمان هایــی حق یک نفر را به بهانه 
جوانی یا پیری به شــخص دیگــری بدهی، 
موضوعی اســت که من به عنــوان یک مربی 
اصا متوجه آن نمی شوم. من بسکتبال بازی 
کرده ام. اگر یــک بازیکن جوان و یک بازیکن 
با تجربه هم سطح هم باشند، در همه جای دنیا 
بازیکــن جوان را انتخاب می کنند ولی به نظر 
من باید یک روز برای همیشه این بحث جوانی 
یا پیری را  تمام کنیم. کسانی که این بحث ها 
را مطــرح می کنند یا بســکتبال را نمی دانند 
یا هدفی در پــس آن دارند. درخصوص علت 
نبود  ســتاره ها در ترکیب، هم بهترین مرجع 
پاسخ گو فدراسیون و کادر فنی هستند. چون 
مــن نبودم و دلیل آن را نمی دانم. « اما این که 
شــانس جهانی شــدن ایران با ترکیب فعلی 
چقدر اســت، موضوعی اســت که هاشمی در 
پاسخ به آن می گوید: »روی واژه ترکیب فعلی، 
اخیرا زیاد مانور داده می شــود. فارغ از این ها، 
اگر نخواهم بگویم 100درصد، اما فکر می کنم 
نزدیک به 100درصد تیم ملی ایران شــانس 
جهانی شــدن دارد. « گفتنی اســت تیم ملی 
بســکتبال ایران  دومین دیدار خود در پنجره 
پنجــم انتخابی جام جهانی را  12 آذرماه برابر 

فیلیپین برگزار می کند.
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 دلیــل موفقیت کی روش در تیم ملی: تجربه، دانش بالا، جســارت در 
اســتفاده از جوانان. علــت موفقیت برانکو در پیروزی: یکدســت بودن، 
نظم، انضباط تیمی. بیش از20ســاله در لیگ آسیا، جام ملت ها، انتخابی 

جام جهانی حتی با بهترین مربیان ایرانی ناموفق بوده ایم. 
 یعنــی اگر قرار باشــه پدیده به خاطر بدهی به پراهیچ دوباره آســیب 
بخوره! ما هواداران پدیده به هیچ عنوان مسئولان استان را نمی بخشیم!

 در این روزهای بد ، مسئولان به فکر مردم نیستند! فقط به فکر افزایش 
قرارداد کی روش هستند، چه خبره ساعتی 5 میلیون ! تو را خدا چاپ کن.

 آقای اســتیلی چه کاره اند که در مورد شــفر بخواهند نظر بدهن، شما 
لطف کــن از قراردادهای میلیاردی برانکو بگو، ضمنا پرسپولیســی های 
عزیز یادتون رفته 10 ســال بود نمی توانســتید حتی به رده پنجم جدول 
برســین! حالا چند ســاله که به لطف وزیر و فدراسیون، شدید سوگلی! 

استقال تاج آسیا...
 اگر قانون بازنشســتگي اجرا مي شــه، پس چرا تاج به میزش چسبیده 

و نمیره ؟!
 آقــای حاجیلــوی عزیز: تا حالا کجا بودی ؟ برانکو سال هاســت فریاد 
اعتراض ســر داده!  اما هیچ کس از او حمایت نکرد،  البته طبیعی اســت: 
 حالا که احساس خطر کرده اید، به اختیارات تام کی روش خرده گرفتید!

معافیت ۵ تکواندوکار از انتخابی تیم ملی
مسابقات انتخابی تیم ملی تکواندوی ایران برای حضور در قهرمانی جهان- 
انگلیس 2019، در تاریخ 13 و 1۴ دی ماه ســال جاری برگزار می شود. 
این درحالی است که تغییراتی در نحوه برگزاری این انتخابی ها به وجود 
آمده اســت. برای این دور از مســابقات انتخابی تیم ملی بزرگسالان 2 
طایی ایران در المپیک جوانان )علی اشــکوریان و محمدعلی خسروی(، 
مــدال آوران طا و نقره ایران در گرندپری منچســتر )آرمین  هادی پور و 
میرهاشــم حســینی( و مدال آور ایران در فینال گرندپری  201۸)سجاد 
مردانــی( از حضور در انتخابی ها معاف هســتند. همچنین قرار اســت 
رقابت های انتخابی به صورت ســیدبندی شده برگزار شود تا نفرات برتر 
اوزان مختلف با شکست در مبارزات اول از حضور در تیم ملی جا نمانند. 

نیکو خصال رفت،  شعبانلو مدیر آزادی شد
با حکم کریمی مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشــی ،  علی اکبر شعبانلو  سرپرست مجموعه ورزشی آزادی شد. 
شعبانلو پیش از این در معاونت عمرانی شهرداری کیش فعالیت داشته و 

مدیر عمرانی وزارت کشور بوده است.

پیکان ترمز ورامین را کشید
در هفته دهم لیگ برتر والیبال، تیم صدرنشــین شهرداری ورامین برابر 
میزبانش پیکان شکســت خورد و شــهرداری ارومیه توانست نخستین 
بــردش در لیگ را برابر عقاب کســب کنــد. نتایج هفتــه دهم به این 
شــرح است: فولاد ســیرجان ایرانیان 3 – شهروند اراک یک، پیکان 3 – 
شهرداری ورامین یک، شهرداری ارومیه 3 – عقاب نهاجا یک، شهرداری 

تبریز 3 – دورنا ارومیه 2، پیام خراسان 3 – سایپا 2.

زاویه نگاه شما

اخبار

تشویق نقدی بازیکن پیکان 
به خاطر اقدام جوانمردانه

مدافع میانی تیم والیبــال پیکان پس از انجام 
حرکــت جوانمردانه مقابل شــهرداری ورامین 
از ســوی کمیته انضباطی فدراســیون والیبال 
مورد تشــویق نقــدی قرار گرفــت. در جریان 
بازی 2 تیم در هفتــه دهم لیگ برتر، ضربه ای 
از ســوی بازیکنان شــهرداری ورامین به اوت 
رفــت و پس از این که داور اول و خط نگه داران 
رای اوت را اعام کردنــد، محمد فاح بازیکن 
پیکان دســت خود را بــالا گرفت و در حرکتی 
جوانمردانه به داور دیدار اعام کرد که توپ به 
دستان او برخورد کرده تا رای تغییر داده شده 
و سرویس به تیم شهرداری ورامین بازگردانده 
شود. این حرکت فاح از سوی بازیکنان و کادر 
فنی 2 تیم مورد تشــویق قرار گرفت و کمیته 
انضباطی فدراســیون والیبال نیز اعام کرد 3 
میلیون تومان پاداش نقــدی و درج در پرونده 
برای محمد فاح اعمال خواهد شــد تا در کنار 
تنش هــای موجــود، رفتارهــای جوانمردانه و 

اخاق مدار نیز مورد توجه و تشویق قرار بگیرد.

قهرمانی ایران در کشتی 
فرنگی جوانان جام شاهد

تیــم ایران الف بــه عنوان قهرمانــی رقابت های 
بین المللــی کشــتی فرنگی جوانان جام شــاهد 
دســت یافت. به گزارش ایسنا، چهاردهمین دوره 
رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جوانان جام 
شاهد پنج شنبه در سالن غدیر شهرستان ارومیه 
آذربایجان غربی برگزار شــد و در پایان تیم ایران 
الف به عنوان قهرمانی دست یافت. رده بندی تیمی 
مسابقات به این شرح است: 1- ایران الف 2- ایران 
توسعه 3- ارمنســتان ۴- آذربایجان 5- ایران ب 

۶- گرجستان ۷- ایران )ارومیه( ۸- سوریه.

طلای کاظمی در تکواندوی 
ارتش های جهان

در جریان نخســتین روز رقابت هــای تکواندوی 
قهرمانی ارتش های جهان- برزیل، 2 نماینده ایران 
در اوزان 5۸- و ۸0- کیلوگرم مقابل رقبای خود 
به روی شیاپ چانگ رفتند که در پایان، یک مدال 
طا را به دســت آوردند. محمد کاظمی در وزن 
5۸- کیلوگرم به عنوان نخستین نماینده ایران بعد 
از شکست حریفانی از اکوادور، کویت و روسیه، در 
فنیــال تکواندوکار چینی را با حســاب 31 - 2۶ 
مغلوب کرد و بر روی ســکوی قهرمانی ایســتاد. 

ناظمی هم از دور رقابت ها حذف شد.

سوژه

خبر

در روز پایانی از دور گروهی رقابت های والیبال جام 
باشــگاه های جهان، تیم خاتم اردکان با شکســت 
برابر نماینده برزیل از گردونه رقابت ها حذف شد. 
خاتم در ســومین دیدارش با نتیجه 3 - صفر برابر 
تیم قدرتمند ساداکروزیرو برزیل شکست خورد تا 
با 3 شکســت و بدون امتیاز و با عملکردی ضعیف 
و دور از انتظــار ضمــن ایســتادن در قعر جدول 
گروه B وداع تلخی با این رقابت ها داشــته باشد. 
ســاداکروزیرو نیز با یک برد و ۴ امتیاز از صعود به 

دور نهایــی بازماند. همچنین 2 دیدار هم زمان نیز 
برگزار شد که در یکی از بازی ها تیم لوبه توانست 
در ادامه رونــد پیروزی هایش در دیداری که حکم 
ســرگروهی را داشــت برابر زنیت کاران با نتیجه 
3 - صفر به برتری برســد تا بــا 3 برد و ۸ امتیاز 
به عنوان صدرنشین گروه A حریف آسکو رسوویا 
لهستان در نیمه نهایی شــود. در دیگر دیدار گروه 
A تیم پرستاره ترنتینو ایتالیا موفق شد با حساب 
3 - صفر برابر میزبانش آســکو رسوویا لهستان به 

پیروزی برســد تا با 9 امتیاز به عنوان مقتدرترین 
تیم راهی نیمه نهایی شود تا به مصاف فاکل روسیه 
برود. در آخرین دیدار نیز تیم زنیت کازان روســیه 
توانســت با نتیجه 3 - یک از ســد یــاران میاد 
عبادی پور در تیم اســکرا بلهاتوف لهستان بگذرد 
تا با یک برد و 5 امتیاز ناکام بزرگ جام باشگاهای 
جهان لقب بگیرد و اســکرا نیز با عملکردی دور از 
انتظار سومین شکست را قبول کند و با یک امتیاز 

از گردونه رقابت ها کنار رود.

وداع تلخ خاتم 
اردکان با جام 

باشگاه های جهان

شفر از هافبک تیمش ستاره می سازد
سرمربی استقال با یک پیش بینی جالب در مورد هافبک تیمش توانست این بازیکن را به یکی از ستاره های این 
هفته آبی ها تبدیل کند. وینفرد شفر در نشست خبری قبل از بازی با استقال اعام کرد که فرشید باقری عاقه 
زیادی به شوت پیدا کرده  و وقت زدن اولین گل فصل او فرا رسیده است. اما ماجرا به همین جا ختم نشد چراکه 
شفر قبل از بازی روی باندی که روی زانوی او قرار داده شده بود، به انگلیسی نوشت گل تا نشان بدهد به گلزنی او 
در بازی با صنعت نفت ایمان دارد. اما فرشید باقری هم خیلی سرمربی تیمش را منتظر نگذاشت و در دقیقه ۸ بازی 
توپی که در یک رفت و برگشت به او رسید را با یک ضربه در دهانه دروازه وارد دروازه صنعت نفت کرد تا خیلی زود 
رویای سرمربی استقال را به واقعیت تبدیل کند. وینفرد شفر از زمانی که به عنوان سرمربی استقال انتخاب شده 
نشــان داده اعتقاد ویژه ای به فرشید باقری دارد و با توجه به این که او در 2 بازی گذشته به عنوان هافبک نفوذی 

به زمین رفته، انتظار می رود در بازی های بعدی عملکرد بهتری داشته باشد و تعداد گل های خود را بیشتر کند.

چگونگی پرداخت ارز از ســوی بانک مرکزی به مجموعه ورزش طی ماه های گذشــته چندین بار دستخوش 
تغییرات شــد. ابتدا بانک مرکزی با موضوع اســتقال فدراسیون ها برای داشتن حساب ارزی و این که مدیران 
آن ها به صورت مســتقیم ارز یا دلار خود را تحویل بگیرند، مخالفت کرد چراکه قابلیت واریز اســکناس وجود 
نداشت. به گزارش مهر به این ترتیب قرار شد ورود و خروج های ارزی فدراسیون ها از طریق وزارت ورزش انجام 
شــود، در حالی که این وزارتخانه اصا حساب ارزی نداشت. به همین دلیل بود که این وزارتخانه با تاکید بانک 
مرکزی، اقدام به افتتاح حساب ارزی کرد. این حساب با امضای مشترک ژاله فرامرزیان معاون مدیریت و توسعه 
منابع، محمدرضا داورزنی معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای و نصرا... پریچهره مشاور وی افتتاح شد اما به 
خاطر وجود برخی مشکات، این حساب مسدود شد. حساب ارزی وزارت ورزش، یک حساب دولتی به حساب 
نمی آمد و به همین دلیل امکان واریز بیش از 10 هزار دلار به آن وجود نداشــت. به همین دلیل بانک مرکزی 
دستور مسدود شدن آن را اعام کرد. بعد از آن بود که افتتاح حساب ارزی مجددا در دستور کار فدراسیون ها 
قرار گرفت و حالا به گفته فرامرزیان بیشتر فدراسیون ها حساب ارزی افتتاح کرده و شماره حساب خود را هم 
در اختیار وزارت ورزش قرار داده اند. این درحالی است که پیش از این ارز مورد نیاز فدراسیون ها به این صورت 
تامین می شــد که ابتدا باید معادل دلار یا یورو مورد نیاز، پول نقد )ریال( پرداخت می شد سپس در ازای ارائه 

فیش و نامه رسمی وزارت ورزش، دلار یا یورو موردنیاز از بانک مرکزی دریافت می شد. 

علت مسدود شدن حساب ارزی وزارت ورزش مشخص شد

پرســپولیس در ورزشگاه بنیان دیزل و با گل دقایق پایانی شجاع خلیل زاده موفق به شکست شاگردان مهاجری 
شــد، اما اتفاقات این دیدار سبب شــده تا باشگاه ماشین ســازی از 2 چهره این مسابقه شکایت کند. هوشنگ 
نصیرزاده مدیرعامل باشگاه ماشین سازی می گوید که این باشگاه از امید عالیشاه و محمدرضا مهدوی داور دیدار 
پرسپولیس و ماشین سازی شکایت کرده اســت. او می گوید: »از محمدرضا مهدوی داور مسابقه به دلیل این که 
در دقیقه 10 خطای پنالتی شجاع خلیل زاده که با سر و شانه خود زیر بازیکن ما رفته و او را سرنگون کرده  و در 
حالی که می توانست بی واسطه صحنه را ببیند، اما نتوانسته تصمیم خود را بگیرد به کمیته داوران شکایت کردیم. 
آنچه که داوران را به مناصب بالاتر می رساند، شجاعت و گرفتن پنالتی است و در چنین صحنه هایی است که در 
پخش زنده، تمام مردم آن را می بینند. در این بازی قضاوت مهدوی نسبت به بازی های قبل پیشرفت محسوسی 
داشــت، اما او در این بازی می توانست یک پنالتی واضح را برای ما سوت بزند و کا روند مسابقه را عوض کند.« 
او در ادامه می گوید: »اما تعجب آور امید عالیشاه بود که یک توپ به اوت رفته را تعقیب کرده و محکم آن را به 
طرف هواداران شلیک کرد، اگرچه به فنس های ورزشگاه برخورد کرد و به زمین بازگشت ولی برداشت تماشاگران 
و عموم مردم این بود که این یک برخورد توهین آمیز است و زدن توپ با عصبانیت، آن هم در پیست ورزشگاه به 
طرف تماشــاگرانی که در این بازی بهترین رفتار را داشتند، می توانست آتشی در ورزشگاه ایجاد کند، اما باز هم 
خودداری هواداران، مانع جنجال بیشتر شد ولی این به مفهوم این نیست که نباید کمیته انضباطی در این رابطه 
تصمیم بگیرد. ما امیدوار هستیم که ناظر مسابقه نیز در این رابطه به وظیفه خود عمل کند. از آقای اصفهانیان 

نیز می خواهیم که برای مسابقات ماشین سازی در چیدمان داوری دقت بیشتری به عمل آورد.«

نصیرزاده: رفتار عالیشاه می توانست آتش به پا کند

شکایتماشینسازیازعالیشاهومهدوی

تعهد گرفتن باشگاه پرسپولیس از گلزن دیدار با ماشین سازی!
باشــگاه پرسپولیس برای بازی کردن شجاع خلیل زاده مقابل ماشین ســازی از این مدافع تعهد گرفته بود! میثم 
علیپور فیزیوتراپ پرسپولیس در خصوص شرایط خلیل زاده گفت: »خلیل زاده هم گردن درد و هم کمر درد داشت 
و شــرایطش به گونه ای بود که باید با ویلچر به تبریز می آمد. لازم بود او به خاطر مشــکاتی که داشت چند روز 
اســتراحت کند و به خودش فشــار نیاورد. وضعیت این بازیکن نگران کننده بود.« وی تاکید کرد: »برای همین از 
این بازیکن تعهد گرفتیم که اگر مشکلی پیش آمد، مسئولیتش بر عهده خودش است چون ریسک بازی کردنش 

بالا بود. بازی کردن خلیل زاده یک بخشش تعصب است ولی تعصب هم باید منطقی باشد.«


